Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões__^_/ /_

(Rubrica do Presidente)

CachOGÍro

nufcoò*

Data:

J. L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE _fi£á2iS_

PERÍODO:-

PRESIDENTE: vir.F-PRF.QinFMTF-

1° SECRETÁRIO: 6e>UK.^ HQU^U-clc^ 2° SECRETÁRIO: ~ ^ ClDlXtc^

ASSUNTO:

PD U /0:lí>5|
INICIATIVA:

^JLK.

HISTÓRICO:

''^P2A0>-^£XxiOrn--uVV-i.

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

□ Finanças e Orçamento
I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

□ Obras e Serviços Públicos
I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

P  I Direitos Humanos eAssist. Social
I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

o£| |£?5/^9

LEITURA:.

V DISCUSSÃO:

2® DISCUSSÃO:

APROVADO POR

PRESIDENTE:

ANIMI

/  íí-f

ADE □ABSTENÇÃO

REJEITADO POR: ^

□ UNANIMIDADE □ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

PEDIDO DE VISTA:

/. L Ver:

Vèr:

Ver:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

REJEITADO POR:

^rnn UNANIMinADF n ARÍAR.STFMCAO

mm CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO DOCUMENTO: p ifí)
protocolo GER/iL: I ̂
NUMERO PROPRIO:
data PROTOCOLO:

CONCEDE COMENDA "ANGÉLICA FRANCISCA CALAZANS

TURINI" DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica concedido a Comenda "Angélica Francisca Calazans Turini", concedida a enfermeiros,
téc;iicos e auxiliares de enfermagem, conforme a Resolução n° 228/2010, a Sr^. Helen Xavier Oliveira
Bonadiman.

Art. 2" - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Sala das Sessões, 20 de Maio de 2019.

BRAS ZAGOTTO

Vereador SD

i íOVADO
I UNANIMIDADE

X  I I I ABSTENÇÃO

Sesoâo Çí '1 ! 5' 4

piv-.gidente

"feWz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 — Centro — CEP: 29300-110 — Cachoeiro de Itapemirim — Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail; cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Breve Relato

Heien Xavier Oliveira Bonadiman

Há 11 anos trabalho na Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, como Enfermeira da
Estratégia de Saúde da Família (saúde pública) anteriormente trabalhava em rede hospitalar, quando
comecei a trabalhar na saúde pública me identifiquei muito, e tenho muito prazer no que eu faço.

1

O Dia Internacional da Enfermagem é comemorado anualmente em 12 de maio.

Também conhecido como Dia Internacional dos Enfermeiros, esta data homenageia o trabalho e contributo dos
enfermeiros e enfermeiras para a proteção da saúde nos hospitais.

O írabalho desses profissionais é essencial para garantir a recuperação e salvamento de vidas em perigo, seja
nos hospitais ou demais instituições que necessitam da assistência continua de cuidados médicos.

Assim exposto, temos certeza de que esta homenagem será bem acolhida pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 20 de Maio de 2019.

BRAS ZAGOTTO

Vereador SD

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO DOCUMENTO;

pgnTorniX) GER/vL:

NÚMERO PRÓPRIO: \ .^5
DATA PROTOCOLOC(^ 10'"6 M ̂

CONCEDE COMENDA "ANGÉLICA FRANCISCA CALAZANS

TURINI" DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica concedido a Comenda "Angélica Erancisca Calazans Turini", concedida a enfermeiros,
técnicos e auxiliares de enfermagem, conforme a Resolução n° 228/2010, a Sf. Helen Xavier Oliveira
Bonadiman.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Sala das Sessões, 20 de Maio de 2019.

BRAS ZAGOTTO

Vereador SD

APKOVADQ ,
UNANIMIDADE t

□ ENÇÁO ir-~x

yessao

presidente

i/íí- iã

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Breve Relato

Helen Xavier Oliveira Bonadiman

Há 11 anos trabalho na Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, como Enfermeira da
Estratégia de Saúde da Família (saúde pública) anteriormente trabalhava em rede hospitalar, quando
comecei a trabalhar na saúde pública me identifiquei muito, e tenho muito prazer no que eu faço.

O Dia Internacional da Enfermagem é comemorado anualmente em 12 de maio.

Também conhecido como Dia Internacional dos Enfermeiros, esta data homenageia o trabalho e contributo dos
enfermeiros e enfermeiras para a proteção da saúde nos hospitais.

O trabalho desses profissionais é essencial para garantir a recuperação e salvamento de vidas em perigo, seja
nos hospitais ou demais instituições que necessitam da assistência continua de cuidados médicos.

Assim exposto, temos certeza de que esta homenagem será bem acolhida pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 20 de Maio de 2019.

BRAS ZAGOTTO

Vereador SD

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci(S)cmci.es.gov.br